



Kulturdepartementet

Gymnastik- och idrottshögskolan
Centrum för idrottsforskning
Box 5626
114 86 Stockholm

**Uppdrag till Gymnastik- och idrottshögskolan, Centrum för idrottsforskning
att följa upp statens stöd till idrotten**

Regeringens beslut

Gymnastik- och idrottshögskolan, Centrum för idrottsforskning (CIF) ska under 2012 genomföra en fördjupad analys av vad som kännetecknar en bra föreningsdriven idrottsverksamhet som får barn och ungdomar att vilja fortsätta idrotta. CIF ska peka på goda exempel samt belysa metoder och arbetssätt inom olika idrotter där barns och ungdomars bästa tillgodoses. CIF ska även göra en studie av hur olika idrottsmiljöer påverkar barns och ungdomars fysiska och psykiska utveckling. Särskild uppmärksamhet ska ägnas barn och ungdomar med funktionsnedsättningar. CIF ska slutligen bedöma om någon del av statsbidraget går till idrottsverksamhet som inte ser till barnets bästa och är tillgänglig för alla i enlighet med barnkonventionen.

Kostnaden ska belasta utgiftsområde 17 Kultur, medier, trossamfund och fritid, anslaget 13:1 Stöd till idrotten, anslagsposten 5 Bidrag till idrottsforskning.

Gymnastik- och idrottshögskolan, Centrum för idrottsforskning ska lämna en samlad rapport om genomförd verksamhet under 2012 till Regeringskansliet (Kulturdepartementet) senast den 15 maj 2013.

Ärendet

Regeringen beslutade i december 2009 att Gymnastik- och idrottshögskolan, Centrum för idrottsforskning (CIF) ska analysera och genomföra en regelbunden och långsiktig uppföljning av statens idrottsstöd samt utforma relevanta indikatorer för detta ändamål (dnr Ku2009/1978/MFI). CIF ska därutöver göra fördjupade analyser och initiera kompletterande forskning samt bevaka forskningsresultat med relevans för statens stöd till idrotten.

Skälen för regeringens beslut

Enligt förordningen (1999:1177) om statsbidrag till idrottsverksamhet ska statsbidraget stödja verksamhet för barn och ungdomar som bidrar till att utveckla deras intresse och benägenhet för motion och idrott, bedrivs ur ett barnrättsperspektiv samt syftar till att ge flickor och pojkar lika förutsättningar att delta i idrottsverksamhet. Regeringen har vidare i propositionen Statens stöd till idrotten (prop. 2008/09:126) ansett att bidraget till barn- och ungdomsverksamheten ska användas som stöd för verksamhet som bedrivs ur ett barnrättsperspektiv och att endast de idrottsföreningar som bedriver en verksamhet som är förenlig med barnkonventionen bör få ta del av det statliga stödet. Riksdagen har godkänt regeringens förslag (bet. 2008/09:KrU8, rskr. 2008/09:243).

Idrottsstödsutredningen har i sitt betänkandet Föreningsfostran och tävlingsfostran (SOU 2008:59) dragit slutsatsen att det finns yttre samhälleliga faktorer som styr ungdomars val att idrotta och i vilka former det sker. Det är, enligt utredningen, tydligt att kön, socioekonomi, etnicitet, familjeförhållanden, utbildning och geografi inverkar på barns och ungdomars delaktighet i föreningsidrotten. Att strukturella ojämlikheter i samhället återspeglas inom idrotten vittnar, enligt utredningen, om att idrottens tillgänglighet ännu inte är jämt fördelat och att föreningsidrottens mål om idrott åt alla ännu inte uppnåtts.

Regeringen ser skäl att fördjupa analysen kring dessa frågor.

På regeringens vägnar

Lena Adelsohn Liljeroth

Keneth Wising

Kopia till

Statsrådsberedningen/REV
Finansdepartementet/BA
Utbildningsdepartementet/UH
Regeringskansliets förvaltningsavdelning/RK EK
Kammarkollegiet